2022 年 5 月

お得意様 各位
ニプロ ES ファーマ株式会社

出荷停止に関するお詫びとお願い

『ヒト CRH 静注用 100μg「タナベ」』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、標題製品につきまして、製造委託先より、製造機器の故障に伴い納品予定の製品が出荷不

可能な状態になる旨の連絡がございました。このため、弊社保有の在庫状況から、2022 年 5 月下旬

以降に在庫消尽となる見込みとなりました。

つきましては、5月下旬より弊社から特約店様への出荷を在庫がなくなり次第、一時停止させて頂

きたく存じます。

現在のところ、製造委託先からは次回納品が 2022 年 9 月中旬～10 月上旬頃の見込みであるとの

情報を入手しております。一日も早く当該製品の供給を再開できるよう、製造委託先と共に最善を

尽くしたく存じます。出荷再開の目処が立ちましたら改めてご案内させていただきます。また、今

後の納品予定を考慮し出荷再開の際は出荷数割当運用（限定出荷）を予定しております。

お得意様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたしますことをお詫び申し上げると

共に、この度の件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

なお、本件につきましては、厚生労働省経済課に報告いたしております。

謹白

記

対象製品：

出荷状況・対応状況

出荷量の状況：D「出荷停止」

以上

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

ヒト CRH 静注用 100μg「タナベ」 100μg×1瓶 813-74097-1 7223406D1030